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og koinumst svo upp í dalinn, en þurftum 
að eius að fara yfir lítinn apalhraunstanga, 
sem var mjög örðugur, síðan riðum við alla 
leið að jarðfallinu mikla og gígnum í suð-
austurhorni Oskju, með því að þræða skafla 
í hlíðunum. peir, sem áður hafa farið upp 
í Öskju, hafa farið um skarð (Jónsskarð) 
norðan í fjöllunum, skilið hestana eptir 
norðanmegin í dalnum, og hafa svo gengið 
yfir hraunsléttuna þvera að gígunum, er það 
4—5 stunda mjög örðugur gangur, því að 
hraun eru þar illfær gangandi mönnum; veit 
eg eigi til, að menn hali farið fyrri ríðandi 
að gígunum, vorum við um 9 klukkustundir 
úr lindunum þangað, en fórum á rúmum 7 
stundum til baka aptur. Við skildum ept-
ir hestana við vikurgíginn stóra, er gaus 
1875, og fórum svo gangandi fram og aptur 
til að skoða, vorum við að því alla nóttina 
því að mjög var bjart og fram á næsta 
dag. (Niðurlag næst). 

Tekjuskatturinn í Reykjavík 1884. 
Út af skýrslunni um ann í ísafold XI 33 hef-
ir yfirskattanefndin sent blaðinu svolátandi 
athugasemd : 

þjer hafið, herra ritstjóri, í 33. tölublaði XI. 
árg. Isafoldar komizt meðal aunars þannig að 
orði út af tekjuskatti þeim, er Fischer kaup-
maður átti að lúka landssjóði 1884, en skatta-
uefndin hafði talið árstekjur hans 8000 kr.: 
„Ynrskattanefudin, þeir horrar M. Stephensen, 
H. Kr. Friðriksson og L. J3. Sveinbjömsson, 
hjelt þó, að 1100 kr. va'ri í við lágt, tók rögg 
á sig og setti tekjurnar upp í 1619 kr. 34 aura 
— hvorki meira nje minna. Skattur af því 6 
krónur, og þar við stendur, því yfirskattanefnd-
in er hæstirjettur í því málr ' . 

Með því ummælin, að nefndin hafi „tekið 
rögg á sig" og „þar viðstendur, því yfirskatta-
nefndin er hæstirjettur í því málr', virðast að 
fela í sjer aðdróttun, sumpart um aðgjöröa-
leysi yíirskattanefndarinnar, sumpart um, að 
hún ekki hafi skorið sem rjettlátast úr málinu, 
viljum vjer geta þess. sem uú segir: 

í 13. gr. laga 14. desbr. 1877 um tekjuskatt 
er svo að orði komizt: „A hreppastefnum á 
haustum og í kaupstöðum á fundi, sem hald-
inn skal í októbermánuði ár hvert, skulu hrepps-
búar eða kaupstaðarbúar gefa skattanefndinni 
skýrslur um tekjur sínar. byki skattanefndiiini 
tortryggileg skVrsla einhvers, getur hún krafizt 
sannana og skírteina, er henni þykir þurfa, og 
ákveður síðan tekjuupphæðina". 

Fischer kaupmaður lagði fyrir yfirskattanefnd-
ina reikning yfir tekjur og gjöld við verzlun 
aína hjer í Reykjavík — en um aðrar tekjur 
hans ei ekki hjer að ræða, sbr. 10. gr. laganna. 
Samkvæmt honum námu tekjurnar að frá-
dregnum kostnaði 1146 kr. 94 a.; og þessari 
upphæð þótfist nefndin ekki bær um að breyta, 
úi- |iví full skil voni gjörð fyrir iigóðauiim afj 
verzluninni; rn það er athugandi, að reiktiihg-
urinn náði að eins yfir timanu frá 1. janúar lil 
15. Beptbr., i-ii mrð því skattaiH'iiiilinni þótti 

sjálfsagt, að tillit væri tekið til alls ársins, enda 
þótt kauptíð og siglingar væru um garð gengn-
ar 15. septbr.. fœrði hún upp tekjnr hans þann-
ig, að hún gjörði honum tiltölulega jafnar tekj-
ur fyrir hinn tíma ársins, n: frá 15. septbr. til 
31. desbr. 

J>ar sem þjer segið: „Mú veít almenningur 
eigi betur en að aðalatvinna hans (Fischers) 
sje eiuitt verzlunin í Reykjavík", þá má yður 
vera það fullkunnugt, að það er eigi rjett; því 
að hauu hefir aðra verzluu í Keflavík; auk 
þess hefir hann annazt kaup og sölu erlendis 
fyrir 3 kaupmenn hjer við Faxaflóa, og að 
minnsta kosti fyrir 3 aðra út um landið. Enn 
fremur er víst, að hann rekur mikla verzlun 
erlendis á ýmsan hátt, auk þess sem sjáll'sagt 
verður að telja víst . að hann hafi talsverðan 
hag af skipaeign sinni. Af þessu er því auð-
sjeð, að þótt árstekjur hans í skattaskrá Kaup-
mannahafnar það árið sjeu taldar 40,000 kr., 
er það engin sönnun fyrir því að tekjur hans 
af verzluninni hjer i Reykjavík hafi verið meiri 
árið 1882, en hann hefir sagt, og um annað 
varðar eigi skattanefnd Reykjavíkur. 

pessa grein vora eru þjer, herra ritstjóri, 
beðinn að taka helzt í næsta tölubl. ísafoldar. 

Reykjavík 25. ágústm. 1884. 
Magnús Stephensen. H. Kr. Friðriksson. 

L. E. Sveinbjörnsson. 
Ekki þarf það að vera rangnefni, að kalla 

verzlun herra Fichers hjer í Reykjavík aðal-
atvinnu hans, þótt svo sje að hann hafi 
fleira sjer til atvinnu, smátt og stórt. Ann-
ars er það mikið gott, að hin virðulega yfir-
skattanefnd hefir farið svo nákvæinlega í 
sakirnar að meta gjaldmegin kaupmanns 
þessa og kann ske ekki láandi, þótt hún hafi 
ekki getað farið að rengja framtal þess sóma-
manns. En hún getur þó naumast verið 
ánægð með jöfnuðinn milli tekjuskatts þessa 
kaupmanns (6 kr.) og annara kaupmanna 
hjer, sem hafa viðlíka mikið um sig (100— 
175 kr.). Hius vegar er svo sem auðvitað, 
að sá kaupmaður, sem telur fram til tekju-
skatts þegar illa árar fyrir verzluninni, í 
því skyni að komast af með svo lágan skatt 
sem auðið er, muni ekki síður finna köllun 
hjá sjer til að telja líka fram í veltiárum, til 
hækkunar niðurjöfnun nefndarinnar, sem 
gjöra má ráð fyrir að þá geri tekjurnar ekki 
nærri því nógu háar. pað er sjálfsagt óhætt 
að reiða sig á það, og þá er jöfnuðuriun 
fenginn ! 

á hverjum virkum degi um nœstu 14 daga 
frá þvi á morgun, kl. 12—2 e. m. 
Skrifstofu bœjarfógeta í Bvík h. 1. sept. 1884 

E. Th. Jónassen. 

Hjer með auglýsist, að stúlkur þœr, er 
kynni að vilja komast á kvennaskóla Húna-
vatns- og Skagafjarðarsýslna að Ytriey nœst-
komandi haust, verða að sœkja um það til 
forstöðumanns skólans Arna porkelssonar á 
Geitaskarði eða forstöðukonu Elínar Briem d 
Sauðárkróki fyrir septembermánaðar lok. 
Kostnaður allan timann mun verða nálœgt 
150 kr. I nefnd kvennaskólans, 29.júlí 1884. 

Á. Á. forkclsson. 

AUGLYSINGAR 
tsamíeldii uiili m. siaáletri kosta 2 a. (baáaráv. 3a.) nverl ori 15 slala írekast 
IQ. ócru lelri e3a selnmg 1 kr, Lrir "þuíiiiung dálks-lengdar. Borjun ú t ; hönd. 

h'jiirskrd til kosningar d 5 mönnum i nið-
iirjiifiiunarnefiid bœjarins, 4 af hinum al-
menna gjaldcndaflokki og 1 iir flökki þeirra 
gjttldenda, er borga hœst- Imjaigjiihl, liggur 
til sijiús J'yrir bœjaxbua á liajaiþiiigssUtjiiiíiii. 

Kjörfundur verður haldinn d bœjarþ'mgs-
stofunni miðvikudaginn h. 17. sept. kl. 12 
m. d. til þess að kjósa 4 menn í niðurjöfnun-
arnefnd bœjarins af hinum almenna gjald-
enda-fiokki og mdnudaginn hinn 22. þ. m. d 
sama stað og tima, til þess að kjósa 1 mann i 
sömu nefnd af hœrra gjaidenda fiokki. 

Bœjarfógetinn i Beykjavík, 1. sept. 1884. 
E . T h . Jónas sen . 

Mig er að hitta þennan mdnuð í húsi Helga 
trjesmiðs Helgasonar i pingholtsstrœti kl. 
4—5 e.m., en svo framvegis i húsi Arnbjarn-
ar Ulafssonar i sömu götu og d sama tima. 

Beykjavík 1. dag september 1885. 
F r a n z Siemsen 

cand. jur. 
settur mdiaflutningsmaður við yflrdúminn. 

Mynd af 
Jón i he i tnum S igurðssyn i forseta, 

steinprentuð, stór ogvönduð, tilbúin áEng- , 
landi í sumar, er til sölu hjá Kr. Ó. |>or-
grímssyni bóksala, Sigfúsi Eymundarsyni 
ljósmyndara og porláki kaupmanni Ó. John-
sen, fyrir að eins 1 kr. 

V a s a - ú r fannst á Öskjuhlíð sunnudagskvöldið að 
var. Eigandi getur vitjað þess á afgreiðslustofu 
Isafoldar gegn hæfilegum fundarlaunuin og borgun 
fyrir þessa auglýsingu. 

N ý k o m i n á p r e n t : 
Ljóðiuæli Matth. Jocliuuissonar 

og kos t a í k á p u 4 k r . 

T I L SÖLU á afgreiðs lus tofu í s a f o l d a r : 
G r ö n d a l s Dýra f ræð i 2 ,25 
Q r ö n d a l s S te inaf ræði 1,80 
í s l andasaga J>orkels B j a r n a s o n a r . . 1,00 
Ljóðmæl i G r í m s T h o m s e n s . . . . 1,00 
U m sauðfjenað, e p t i r ö u ð m . E i n a r s s . 0 ,90 
U n d i r s t ö ð u a t r i ð i b ú f á r r æ k t a r i n n a r , 

op t i r s a m a 0 ,50 
E r s l e v s l andaf ræði , ö n n u r ú tgá fa . . 1,25 
Dönsk lesbók h a n d a b y r j ö n d u m (S. H.) 1,00 
P á l s Mels teós m a n n k y n s s ö g u - á g r i p , 

2. ú t g 2 ,50 

Norðlonzkt nærfatavaðinál í'æst í 
Thoinscns rerzlUB við saiiiifíjörnu 
rerfti. 

Kftstjóri Björn Jó t i sson , carid. ]>hil. 
l'rcntsiniðja lsal'iild-.u'. 
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